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BUDGET DES
NON-VALEURS ET DES 'REMBOURSEMENTS

POUR L'EXERCICE 1945

PROJET D~ LOI

CHARLES, PUINCE DE BELGIQlJE,

R":GENT .DU ROYAUME,

A tous, présents et à venir, SALUT.

Sur la propositiön du Ministre des Finances.ret de
l'avis des Ministres qui en ont délibéré en Conseil,

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS :.

Le projet de loi d'ont la teneur suit .sera présenté
aux Chambres législatives par le Ministre des
Finances :

Article unique.

BEGROOTING
VAN KWADE POSTEN EN TERUGBETAUNGEN

VOOR HET DIENSTJAAR 1945·

ONTWERP VAN WET

KAREL, Pnrxs VAN BELGIË,

REGENT VAN liET KONINKRIJK,

Aan allen, tegenwool'digen en toekomerulen, HEIL.

Op de voordracht van den Minister van Finan-
ciëncn volgens ad'vies van. de in Raad vergaderde
Ministers, .

WIJ HEBBEN BESLOTEN EN WIJ BESLUITEN ~

Het ontwerp van wet, waarvan de tekst volgt,. zal
door den Minister van Financiën bij de Wetgevende
Kamers worden ingediend ;.

Eenig artikel.

Il est ouvert pour les dépenses du Budget des Non- .Voor de aan dienstjaar 1945 verbonden en in hier-
Valeurs ct des Remboursements afférentes à I'exer- bijgaande tabel opgesomde uitgaven van de Bcgroo-
cice 1945 et énumérées au tableau ci-annexé, des cré- I ting van Kwade Posten en Terugbetallngen, worden
dits s'élevant il 1,941,821,850 francs. kredieten geopend die 1,941:821,850 frank beloopen.

Donné à Bruxelles, le 9 octobre 1945.

PAR LE RÉGENT :

Le Ministre des Fuuinces,

Gegeven te Brussel, den 9 Oclober 1945.

CHARLES
VAN WEGE DEN REGENT :

De Minister van Fùionciën,

Fr. DE VOGHEL.

H
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENtS POUf{ L'EXEHCICE 1945.

DESIGNATION
Montant

, dl!s
crédits par article.

nES SERVICES ET DE L 'OßJET DES DÉP:J!:NSES. Bedrag
der

kredieten per artikel.

CHAPITRE PREMIER.

NON·VALEURS.

~on-valeur~ sur 1,$ impôts cédulaires sur les revenus :

çontribution roncière

! Taxe mobilière .

3 Taxe professionnelle

9 Non-valeurs sur la taxe sur les chiens.

. fr. 10,000,000 »

7,500,000 »

10,000,000 »

3,750,000 »

10.000,000 »

500 »

2,500,000 »

5.000 »

500 »

150,000 »

12.500 »

250.000 »

4 Non-valeurs sur l'impOt complémentaire personnel

5 Non-valeurs sur la contribution nationale de crise .

6 Non-valeurs sur la. taxe spëctate sur le droit de chasse, de pêche ou' de tenderie.

7 Non-valeurs sur la taxe de circulation sur les véhicules automobiles.

8 Non-valeurs sur la taxe sur les vélocipèdes

10 Non-valeurs sur la taxe sur les spectacles ou d.ivertlssements .

H Non-valeurs sur la taxe sur les jeux et parle.

12 Non-valeurs sur la taxe d'ouverture des débits d e boissons fermentées ou spiritueuses.

13 Non-valeurs sur la taxe milita ire (pour mémoire)

Non-valeurs sur l'impôt spécial et' temporaire sut les bénéüces cxceplionnels 1,500,000 »

15 Non-valeurs sur les rétrtbuttons du chef du l'ajustage des poids et sur les taxes de vérification des
poids et mesures. C 1.250 »

16 Non-valeurs sur les taxes des épréuves des rëcï ptents à gaz liquéfiés, comprimés ou dissous sous
pression et des appareils à vapeur et à atr comprimé .. . . . . . . . . . • 51) »

17 Nön-valeurs sur la taxe sur le revenu cadastral des immeubles appartenant aux unions profès-
slonnelles • 50 »

t8 Frais de poursuites relatifs aux impôts et taxes mentionnés aux articles précédents. 175,000 ••
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BEGROOTING VAN KW ADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HET DIEN8TJ AAR 1945.

Total
par

ehapüre. AANWIJZING

Tolaal
per

hootdstuk.

VAN PP. DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN.

EERSTE HOOFDSTUK.

KWADE POSTEN.

(
Kwade posten op de cedulatrc Inkornstenbelastlngen

Grondbelasting .

i\I0biliëniielasting

Bedrijrsbelasting

t

!

il

I{wade posten op de aanvullsnde personeeie belasting

Kwade posten op de nationale crisisbelasting .

I(wade posten op de speciale belasttng op net jacnt-, visch- or vogelvangstrecht 6

Kwade posten op de verkeersbelasting op de autovoertuigen 7

I{wade posten op de belasttng' op de rljwieten 8

Kwade posten op de belastlng op de honden . 9

45,8'04,850 •
Kwade posten op de belasting op de vertooningen or vermakelijkheden. to

Kwade posten op de belasting op het spsl en de weddenschappen it

Kwade posten op de opentngsbelastlng op de slijterijen van gegiste or sterke dranken ti

Kwade posten op de militaire belasttng (pro memorie) t3

Kwarle posten op de bijzondere en tijdelijke be lasting op cie uttzonderltlke winsten U

Kwade posten op justeer- en Ijkloon . til

,
Kwade posten op net keurloon voor houders van vloelbaar gemuakt, snmengedrukt Ol onder druk- t6

king opgelost gas en voor stoom- en perstuohttoestellen. "

Kwade posten op de belastlng op de 'kadastrale opbrengst van de aan beroepsvereenlgingen tee- 17
behoorende onroerende goederen.

J{osten van vervolglngen hetreffende de In voorguande artikelen vermelde belastlngen en taxes. t8
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1945.

DÉSIGNATION

DES SERVICl(S ET DE L'OBJET DES DEPENSES.

CHAPITRE II.

I REMBOURSEMENTS,

f9 Contrlllutton$ atrecte$ el cadu$ITe. - aesutuuens de droits Indûment perçus. - Remboursements
d'tntërëts de retard. . fr.

!O Contrilmti01I$. - Paiement aux provinces et allo" communes de leurs quetes-parts (lans Ie produit
des intérêts lie retard _

rontrunutosu, '- Versement il effectuer au Fonds i1cs COlllllUIIWS Instttué pur la loi du 19 jùil·
let 1f)ZZ

'11

~! Gontrilmllnn$. - Versement ,lUX provinces et u ux eonununes de la Jlart nette qui leur revient
dans Je produit des tmpöts eédulalres sur les revenus .• Ic ln taxe de circnlatlon SlW les vélrl-
cules automobiles, de Ja taxe sur les speetue les on .Ii\·criisselllcnls, de la taxe SUl' les jeux et
paris, de l'Impöt spécial el tcmpornlre sur le!' lJùlltHitc,; cxeèp!iOllnel,. er, éventuellement, d'au-
tres impôts directs .

~3 contrumüons. - Versement il etïectuer ail FOlllls uaüounl d'asststnnce publique visé il I'artl-
ete :>2 de la loi du ~\1 d{!{'('mlJl'eln~5mOllifilInt l'l l"'~islalil)n Cil muüëre d'impôts dlrects et de
taxes y assimilées

25

ConlrtlmlioM. - Versement au Trésor de la Colonie de 1:1 part qui lui revlerit dans le produit
des Impôts cédulaires SUI' les revenus

Douanes et acc!ses. - Restitutions de droits mdüment perçus et remboursements de fonds recon-
nus comme appartenant à des tiers. - Remboursements d'avances faites par le Trésor, - Rèm-
boursements d'Intérêts de retard.

Douanes ct occises. - Solde éventuel it payer par la ßelgiqlle ail Grand·Duché de Luxembourg

21 Enregistrement et domaines. - nestnuuons de droits Indûment perçus, d'amendes, de frais, etc"
en matière d'enreglstrernent, de domaines, etc. - ilcllIlloursemenls de ronds reconnus comme
appartenant à des tiers .

Domaines. - Restitutions de prix ou de produtts de toute nature indûment perçus par le
Domaine en matière derecettes de réparation (y compris: butin de guerre, dommages.tntérèts,
transactions, fonds reconnus comme appartenant il des tiers) .

Trésorerie et (lUITeS (ulminisITllIi01!S Ile recel/es. - Remboursements

Trësoreric. - Restitution, en matière cie pensions de survle du personnel civil et militaire de l'Ela!
ou assimilé, de contributions indûment perçues ainsi que des sommes prévues par I'artlcle 36
de l'arrêté royal no 255 du 12 mars 1!l:16 (exercice en cours, exercices antérleurs, clos et péri-
més)

Trésorerie; ~ Perle résultant de la réalisatton des titres remis à l'Etat en paiement de droits de
succession

29
30

3i

32

33

Trêsorerle. - Déficits de comptables de l'Etat

Communications. - Versement il rtnstuut national de radiodiffusion, de la subvention qui lui est
allouée pour 1945

34 CommuniClLlions. - Remboursemellt ù la Régie des Télégraphes et des Téléphones des frais que
lui occasionne le reeouvrernent des redevances l'l'élevées SUl" les appareils récepteurs de radio-
diffusion privés ct les prestations subordonnées

TorALdu Budget des NOQ·Valours et des Remboursements,

Montant
des

crédits par article,

Bedrag
der

krecUeten per aTUke£.

250,000,000 "

9,000,000 "

r,(;:~,ooo,ooo »

G:\G,500,000 n

17,000,000 »

1:18,450,000 "

JO,OOO,OOO ",
:\11,00(1,000 »

'11,,000,000 "

50,000 »

J Il,OOO,OOO »

875,000 »

2~O,OOO »

80,852,000 ,

122,800,000 »

:1,200,000 "

I

I
V U et approuvé pour être annexé à· l'arrêté

du 9 octobre 1~45,
CHARLES

PAn LE HI~C:ENl' :

Le Ministre des Finances,
Fr. DE VOGlIEL.
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BECH.OOTING VAN KWADE POSTEN EN TEHUGBETALlNGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1945.

Totalpar
chapitre. ' AANWIJZING I-eTotaa!

per
hoofdstuk.

VAN DE DIENSTEN EN VAN liET VOORWBRP DER UITGAVEN.

HOOFDSTUK II.

TERUCBETALINCEN.

Directe belastingen en kaduster. - Teruggaven van ten onrecnte geheven recnten. - Terugbeia- i9
llngen van nataugheidstnteresten.

Belaslin(Jcn. - ßetallng aan de provinclën en aau de gemeenten van haar aundeelen in de 'tO
opbrengst van de natatlgheldstnteresteu.

ûetastuuïen. - Storting te doen aan het Fonds der (~l!lIIeenlen iugesteld bij de wet van 19 Juli 21
1922.

lJeluslingcn. - storung' aan de provinclën en uan de gemeenten vau liet neuo-deel dat baal' 2'2
toekomt ill de opbrengst van de ceduluire tnkomstenbelastlngen, van de verkeersbetasting op
(le autovoertuigen, van de belasting op de vertoonlngen of vermaketljkheden, van de belasung
op net spel en de weddenschappen, van de hljzorulere en tijdelijke nelastlng op de uitzonder-
lijke winsten en, gebeurlijk, van andere directe belasttngun.

IJelaSlinaCtL .- Stort.ing aan net Natlonaal Fonds mn openbaren onderstand uedoeld bij artikel 5Z 23
cler wet van ,li Decemberl9Z[; tot wijziging van de wetgevlng Inzake directe en daarmede
gelljkg estelrte uetusungen.

netastmoe»: - Stol'ting aan de I<OJOlli(110Schutklst van hel deel dat haar toekomt in de opbrengst 24
van de codulaire lnkornstenbelnstlngen.

Dtnumen en accijnzen. - Terugguven van ten onrechte geheven rechten en terugbetntingen van ~.;
gelden waarvan erkend wordt dat z i] aan derden toebehooren. ~ Terugbetalingen van voor-
scnottcn uit 's Rljks kas. - Terugbetalingen vun nalatlgheldstrueresten,

Do/w.nen en accijnzen; ~ Door België nan het (;l'ootlwl'togdom Luxemburg eventneel te betalen 26
saldo.

1,~%,a77,OOO " Regis/ratie en domeinen. - Teruggaven van teri onrechtc gehevcu rcchten, geldboeten, kosten.:
enz., op het stuk van rcgtstratle, dornelncn, enz. - 'l'erugbetallngen van gelden waarvan erkend
wordt dat zij aun 'dertlen toebehooren.

Domeinen, - Teruggaven van door het üomem ten onrechte geheven prijzen of opbrengsten van
allen aard inzake hcrstelontvangsten (met Inbcgrtp van : oorlogsbutt, schadevargoedtngen,
transactiën, gelden waarvan erkend wordt dat zij aan derden toebehooren). I

Tticstiurie en tuulere ïicsturen. vun ontvangst. - Terugbetalingen .

Thesaurie. - Teruggnve inzake overlevingspenstoeneu van het burgerlijk 'en ~Iil'ifai~ s~aa~sp~rso:
ueel en het daarrnede gelijl,gesteld personeel, van ten onrechte gernde bijdragen alsmerta van
de bij arttkcl 36 van het koninklijk besluit nr 2;';5 dd. 12 Maart 1936 voorztenc sommen (Ioopeud
dlenstiaar. vroegere, argesïoten en vervnllen dtenstjaren),

Tliesuurie. - Verlies voortspruttende uit den verkoop vau titels aan den Staat atgegeven tot beta-
ling van successterechten.

'i8

29

30

31

Ttiesourie. - Tekorten bij Staatsrekenptlchttgen,

Vel'I.eerswezen. - Storting aan hct Nationaal ïnsütuut voor radto-omroop van de voor 1945 toege-
kcnde subsidie.

Verkeerswezen. - Terugbetaling aan de Regte van 'l'elegraat en Teleroon van de kesten dle aan
bedoeld organisme berokkend worden door het, tnvordercn rler taxes geïnd op de prtvate radio.
ontvangtoestellen en dc danrmedo verband hourlcnde dienstvèn-ichtlngen.

32

33

1,941,821,850 »
TOTAAL van de Begrootlng van Kwade Posten en Terugbetalingen

Ons bekend en goedgekeurd om te behooren
bij hel bcsluit van 9 October 1945.

CHARLES
VAN WEaE DEN RECENT :

De Minister van Finonclën,

Fr. DE VOGUEL.



4-XX

Numéro
des

articles

de de
i945 1944

i

2

li

6

7

8

9

10

ti

12

i3

15

16

17

18
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1945.
'DßVELOPPEMENTS.

JJÉSIGNATION DES· DÉPENSES ET SERVICES.

CHAPITRE PREMIER.

NON·VALEURS.

1 ) l Contribution foncière

'! ( Non-valeurs sur les impôts cédulaires Taxe mobilière.
( . sur les revenus:

3 \ Taxe professionnelle

4 Non-valeurs sur l'Impôt complémentaire personnel

Non-valeurs sur la contribution hationale de crise

6 Non-valeurs sur la taxe spéciale sur le droit de chasse, de pêche ou de timderie .

i Non·valeurs sur la taxe de circulation sur les véhicules automobiles.

Non-valeurs sur la taxe sur les vélocipèdes

Non-valeurs sur la taxe sur les chiens .

9 Non-valeurs sur la taxe sur les spectacles ou divertissements.

to Non-valeurs sur la taxe sur les Jeux et paris.

Non-valeurs sur la taxe d'ouverture des débits de boissons fermentées ou spiritueuses

Non-valeurs sur la taxe militaire (pour mémoire)

Non-valeurs sur l'impOi spécial et temporaire sur les bénéfices exceptionnels".

Non-valeurs sur les rétributions du chef du l'ajustage des poids et sur les taxes de véri-
fication des poids et mesures.

i3 Non-valeurs sur les taxes des épreuves des récipients El gaz liquéfiés, comprimés ou dis-
sous sous pression et des appareils i't. vapeur et à air comprimé

Non-valeurs sur la taxe sur Je revenu cadastral des tmrneubtss appartenant aux untons
professionnelles

H; Frais de poursuites relatifs aux Impôts et taxes mentionnés aux articles précédents .

TOTALdu chapitre lor. . fr.

CRÉDITS CRÉDITS
~emandés pour allouéspour
l'exercice -1945. l'exercice 1944_

KREDIETEN KREDIETEN
aangevraagd verleeml

voor net voor het
dîenstjaar 1945. die nstjaar -1944

_fr. 10,000,000 10,000,000

7,500.000 10,000,000

10,000,000 12,500,000

3,750.000 5,000,000

10.000,000 10,000,000

500 500

2.500,000 2,500,000

5,000 5,000

500 500

150,000 75,000

12,500 12,500

250,000 250,000

• .
1,500,000 1,500,000-

1,250 1,2SO

50 50

50 50

175,000 175,000

I
45,8'14,850 I 52,019,850

DIMIllUTION. fr.
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BEGROOTING VAN KW ADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1945.
UITGEWERKTE STAAT.

DWFÉRENCI\S.

VlmSCHlLLEN.

Augmentation. Diminution.

Verhooging. Yermluderlng.

· • I• 2,500.000 I• 2,500,000 I

• 1,250,000

• •

• ·
» »

» »

· ·
75,000 •

· »

• »

· »

• .
, .
• ·
· »

» »

75,000 '--6,250,000

6,175,000

AANWIJZli\G VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN.

EERSTE HOOFDSTUK.
KWADE POSTEN.

l Grondbelastl ng .

Kwade posten op de cedulaire Inkomsten- Mobtliënbelasting
belasüngen :

Bedrijfsbelasting

Kwade posten op de aanvullende personeeIe belasüng .

Kwade posten op de nationale crisisbelasting

Kwade posten op de speciale belasting op het [acht-, vlsch- of vogelvangstrecht .

Kwade posten op de verkeersbeJasting op de autovoertutgen

Kwade posten op de belasting op de rijwielen

Kwada posten op de belastmg op de honden.

Kwade posten op de belastlng op' de vertooningen of vermakelljkhedan .

Kwade posten op de. belasting op het spel en de weddenschappen.

Kwade posten op de openingsbelasting op de slijterijen van gegiste of sterke dranken

Kwade posten op de militaire belastlng (pro memorie)

Kwade posten op de bijzondere en tijdelijke belasting op de uitzonderlijke winsten .

Kwade posten op [usteer- en ijkloon .

Kwade posten op het keurloon voor houders van vloeibaar gemaakt, samengedrukt of
onder drukking opgelost gas en voor stoom en persluchttoestellen,

Kwade posten op de belastlng op de kadastrale ophrengst van de aan beroepsvereeni-
gingen toebeboorende onroerende goeder en.

Kosten van vervolgingen betrerrende de in voorgaande artikelen vermelde belasttngen
en taxes.

TOTAAL van bootdstuk I.

VERMIIIllEIHNO.

Nummer
van

de artikelen

van van
1944 1945

i

2 ~
3 3

.(. .(.

li 5

6 6

7 7

8- 8

8- 9

9 10

10 H

Ht ij

H' i3

1P {.(.

t2 1.'>

i3 016

il

III 18
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BUDGET DES NON·VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1945.
DÉVELOPPEMENTS.

I I CRrmlTS cRI'mITs
c'

Numö,'o (lenian\!és})our alloués pour, ! exercice 1945. l'exercice 1944.des Iarticles DÉSIGNATION DES DÉJlENSES ET SERVICES. - -

KREDIt;TEN KREDIETEN
Ile de aangev raagd vel'Jee.nd

1945 1!H4 voor het voor het
dienstjaar 1945. dienstjaar 19401.

t9

'lI I 23

26

27

28

29

30

3i

32

CHAPITRE II.

REMBOURSEMENTS,

i6
Con/ri/lI(/iollS âtrectes et Cm/as/re:

Itestltuuons fie droits intlùment perçus. ~ nomnourscments d'Inlérèts de retard. . fi'.

H

..
Paiement aux provinces et aux communes de leurs quotes-pajts dans le produit des inté-

rêts de retard.

Versement à eïrectner au Fonds des Communes Institué par la loi du 19 juillet 1922 ,

24 Versement aux provinces et aux communes de la part nette qui leur revient dans le pro-
duit des impöts cédulaires sur les revenus, de la taxe de circulation sur les véhicules
automontles. fie la taxe sur les spectacles ou dtverttssements. [le la taxe sur les jeux
c( paris, de t'impôt spécial et temporaire sur les bénéfices exceptionnels, et, éven-
tuellement, (l'antres ImpMs directs .

27 . Versement il errectuer au Fonds National d'assistance publique, visé à l'article 52 de la
loi du 31 décembre 1025,modifiant la législation en matière d'impôts directs et de taxes
y assimilées .

!8 Versement au Trésor de la Colonie de la part qui lui revient dans le produit des impôts
cédulaires sur les revenus,. .,........... ..

tunmne« et Accises :
Restitutions rie droits indùmcnt perçus et remboursements cie fonds rnconnus comme

appartenant à des tiers, - nemuonrsomenrs d'avnuces faites pal' le Trt'·sor. Rern-
hoursamcnts d'intérêts rie retard .

18

i9

Solde éventuel à payer par la Belgique au Gmnd-Dnché de Luxembourg

E».rcgisITcmlm./ el Domnine« ..
nestitullons fie droits tnrlùment perçus, rl'amencles, r1<.'frais. etc., en maOrre cl'enn'g;,;·

tremeni, dc domaines, Pole.. - nemhOllrSl'menls (Ic rnnrls reconnus comme anparte-
na nt à des Hers .

f1estilutions (le prix Oll Ile produtts de touto natnrr- indûment perçus par le Domalne
en matière de recettes de séparation (y compris: bnlin de guerre. dommáges-i ntérôts
transactions. food>; reconnus comme appartenant ;\ des liers). .. .,.

'10

Trésorcri» PI antre .• I/ilm//lislrrrlirms äe recette» .-
nemhoursemenl;; :

1° à la Banque Nationalc (droit de timbre sur les billets de banque)
20 à divers

22

f1estitution, en matière de pension>; de Sl1rvie dn personnel civil et militaire de l'Etat
Oll asstmi lé, de cnntrtbnttons inrlùment perçue>; ntnsl que des sommes prévues par
J'article 36 de l'aTl'èté royal no 25" (Ill 12mars l!l~R (exercice en cours, excrclces anté-
ricllr!;, clos et périmés) .

Pertr~ résultant de la réalisation des titres remis à L'Etat en paiement de droits de succes-
sion (arL 4 de J'arrêté royal rln 11 mai 1035, no lOR)

Déficits de comptables de l'Etat.26

291

f:flmmllnirrrlinns .-
Versement. ;\ l'Instihlt Nalional rie narllorlirfllsilln Ill) la subvention qui lui est allouée

POI11' 1945 .

flemhonrsement fi la Régie des Télégraphe~ ct des Téléphones des trats que lui occa-
sionne le mcouvrement des redevances prélevées 5111' los nnnnrcüs récepteurs de rnrliö-
diffusion: privés et les prestatlons subordonnées .

TOTAL du chapitre II. . fr.

~!50,000,OOO. 200,000,000

0,000,000

/,62,000,000

!l,OOO,OOO

·l:J5.500,OOO

G:lG,GOO,000 471.500,riOO

17,000,000 IZ,OOO,OOO

l:lR,!o50,OOO 3,2GO,000

10,000,000

30,000,000

12,000,000

24,000,000 20,000,000

50,000 50,000

110,000,000

1.000,000

110,000,000

1,000,000

875,000 1,050,000

250,000 250,000

RO,Rfi2,OOO :!:I,û02,000

122,ROO,000 ·'15,000,000

3,200,000 3,200,000

-;-'-;;;;-1 1,377,712,000

AUGMENTATION, .rr,
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BEGROOTING VAN KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 1945.
UITGEWERKTE S'fA AT.

nIFI·'(mENcr-;s

- Nummer
VERSCUlU,El':. van- AANWIJZING VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN. cie artfkelen

Augmentation, Diminution.
- - van van

Verhooging. Vcrmi nder-ing. 1944 1945
,

HOOFDSTUK II.

TERUCBETALINGEN.

50,fl1MI,lIlN)
Direct» '''~'fISIiIl!lell Pli (\lllif/M"r :

TCl"lIgga\',>n van ten onl"eelile gehl!\'l'n reellteu. -- Terughetalingen van na.atigbeldstnte-
resten.

Beta.ling aan de provlnclën en aan de gemcenten van haar aandeelen in de opbrengst
van de natattghetdstnteresten.

SIOl'Ung Ie doen nan hel Fonds der Gemeenten ingestelrl bij de wct van 19 Juli 1m2 '

Stortlng nan de provlnclën en aan de gemeenten van het netto-deel dnt haar toekomt
in de opbrengst van de cedulaire tnkomstenbelnsttngen, van de verkeersbelasttng op
de nutovoertulgen, van de belasting op de vertooningen of vermakelijkheden, van de
helasling op hel !;pel en de wcddenschappen, van de 'bijzondere en tijdelijl,e betastlng
op de uttzonderttjke winsten en, gebcurüjk, van andere directe helastlngsn.

storttng nan het Natlonaal Fonds van openbaren onrlerstand bedoeld bij artikel 52 der
wet van 31 December 1925 lot wijziging van de wetgevlng' inzake directe en daarmede
gelijkgestelde belasttngen.

storttnz aan de Koloniale Schatkist van het deel dat haar toekornt in de opbrengst van
de cedulatre tnkomstenbetastlngen.

5,000,000

1:15,100.000

~,OIJO.OOO

nouanea en .·1 uijn zen :
't'eruggaven van ten onrechte "ehe\'en rechten Cil terugbetnllngen van gelden waarvan

erkenrl wordt dal zij nan derden toehehooren. - Terugbetalingen van vóorschotten ult
's' RijkS kas, - Terugbetaltngen van nntatlglreirlstnterestnn.

Donr Belgfë aan het Gröothertogrtom Luxernb nrg oventueel re betalen saldc .:lO,UOO,OOO

fle!/i.i/mlie ••n Domrinen:
Tenlgg,wen van ten onrechl;" geht"'en rechten. gelrlhoelen, kesten. cm; . op het stuk van

regi!;tmtie. rlomelnen. enz, ~ Terughetalingen van gelden wanrvan erkend wordt rlat
zij nnn {Iel'den tOl'hehoor£'Il,

TÓ!I"1I~g'1I'en l'an door het Domein ten onracht« geheven prtjzen CIf opbrengsten van allen
a;ll"(l in7.f1ke herstelnntvangsten (met inhegrir van : oorlogsbult, ~chadever~oedingen.
transaetlên. ~elrrcn wanrvnn erkenrl wordt da l zi.i ann rlerden toebcnoorcnj.

Th esnuri» t>n nnn er» IlI'sl7ITPlIt'fl/l. olllron!/st :
Terng:hefalingen :

1~ ann Ilr Xafionale Banl; (zegelrerhf op Ile hankhrleïjes).
2~ nan diversen.

Tcrurrsrnvo Inzake ovcrtcvtngspensloenen van hef burg-erlijk en milttair Stnalspersoneel
co hel rlaarmerl« g-e/ijkge;;tplll personeel. yan ten onrechte geïnde btidragen alsmede
vnn de hi] arlikel :lI>van het koninklijk lJeslnit nr 2.'15 dd. 12 Maart 1936 voorztene 50m-
m'~11 '1oopem] r1ienslj:lnr. vroczerc. ;lfgesloten en vervatlen dtcnstjaren).

Ver1ie;; voortsprultende uit den verkoop van titels ann den staat afgegeven tot bata-
ling van su('rcssierechlen (art. " van hel k.oninklijk heslllit van 11 Mei 1935, nr 161)).

4Ii,9;JO,IIO() Teknrt en hij Staatsrekenpftchtigen .

n,BOO,liOO

!'"l'TI,i'i'T</1){' zrn. :
Storling ann het Na1ionnal Instituut voor radto-ornroep van rie voor 1945 toegekende

snbstdln.

T£,rl1ghrln1ing nan de fleA'i£' vnn Telegraaf en Teletoon van de kesten die aan bedoeld
orcantsms herokkenrl worden door het lnvorderen der taxes lIeYnd op de prtvate radio-
ontvangtoestellen en de daarrnede verband houdende dlenstverrichttngen.

-·-·----1------
~,m..OOO TOTAAl. van hootdstuk II.

518,2G5,OOO Vf.t1 1100(;] sr.,

i6 i9

17 '10

'lil

'14

21

'l2

28

i8

25 26

Hl

20 28

'li' '19

22 3i

26 32

33

34
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1945.
DÉVELOPPEMENTS.

Crédits Crédits alloués
demandés pour pour

Numéro l'exercice 1945 l'exercice :1944

. des DÊSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES - -
Kredieten Kredleten

. cnapitres gevl'aagd -verleend
voor het VOOf het

dienstjaar :1945dienstjaar :1944

~5.~.850 5'!,D19,850

l,~.9?7,ooo 1.377,712,000

1.941.821.850 1,429.731.850

f

i\UGME.~'TAT!O:i. . fr.

1.

Il.

Non-Valeurs. .

Remboursements

RECAPITULATION·

. . . . rr.

TOTALdu Budget des Non-Valeurs et des Remboursements. . tr.
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BEGHOOTING VAN KW ADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN VOOR HET DIENSTJAAR 194!.".
UITGEWERKTE STAAT.

DIFFÉRENCES
-

VERSCHILt.EN Nummer

AANWIJZINGEN VAN DE UITGAVEN EN DIENSTEN der
Augmentation Diminution

- - hoofdslUikeD

Verhooging Vermindering -
I

VERZAMELING
---

6,175,000 Kwade Posten . 1.

518,265,000 • Terugbetaltngen . . . II.

518,265,000 6,175,000 TOTAAl. van de Begrootlng van l<wade Posten en 'l'erugbetallngen.

512,090,000 VEH1I:IEEHOEl\lNG.

I





NOTES JUSTIFICATIVES

Art.! il 18. - Comme pour les exercices 1935 à t9VI,
les crédits prévus en 1945 pour le chapitre des Non-
Valeurs, sont destinés il COUVI'ir les seuls dégrèvements qui
f~ron! I'obje] d'une restitution ellectiue aux ayants droit,
ou qui seront affeclés il l'apurement de cotes autres que
celles auxquelles ils se l'apportent.

Comparativement aux: crédits alloués pour l'exercice
1944 au titre des Non-Valeurs (3/1,519,850 francs), les cré-
dits demandés du même chef pour l'exercice 1945
(45,844,850 lroncs), sont en augmentation de 11,325,000
francs.

Mais il est il remarquer que celte augmentation est plus
apparente que réelle, les crédits de l'espèce ayant figuré
au budçe! de l'exercice 1914 pour 52,019,850 [ranes, somme
qu'un projet de loi soumis à la législature, propose de
réduire il celle précitée de 34,519,850 francs; les événe-
ments militaires survenus pendant le deuxième semestre
aVt4 ont, en effel, eu pour conséquence de retarder l'éta-
blissernenl des cotisations aux impôts directs de I'exerciee
t9!14 ct concomitamment l'ordonnancement des dégrève-
ments y relatifs, ortlonnancement qui ne pourra plus ainsi
xénéralement inlervenir qu'uprès la clôture de l'exercice
19411sur lequel ces dégrèvements auraient dû normale-
ment être imputés.

Les augmentations de crédits de 2,500,000, 2,500,000,
1,250,000, 50,000 et 25,000 francs sollicitées respectivement
pour la contribution foncière (ad. 1), pour la contribution
nationale de crise (art. 5), pour la taxe de circulation Sur
les véhicules automobiles (art. 71, pour la taxe d'ouverture
des débits de boissons fermentées ou spiritueuses (art. 12)
el pour les frais de poursuites relatifs aux impôts directs
et aux taxes y assimilées (art. 18), résultent ainsi de
l'inscription au budget de l'exercice 1945, de crédits iden-
tiques il ceux: (lui ont été votés primitivement pour l'exer-
cice 1944, il défaut d.~pouvoir disposer d'un meilleur
critère d'appréciation.

Bien qu'accusant tous les deux une augmentation de
2,500,000 frnncs SUl' les sommes allouées définitivement
pour l'exercice 1944, les crédits postulés pour la taxe
mobilière (art. 2) et pour la taxe professionnelle (arl., 3)
(1,500,000 el 10,000,000 de francs) sont inférieurs de
:!,500,OOO Irancs aux crédits corrcspondunts ayant figUl'é
loul vl'abord au budget de l'exercice Wft!1 (10,000,000 et
12,500,000 francs); la raison en est qu'à s'en rapporter .lUX

nouveaux renseignements parvenus après l'élaboralion de
Ge budget, les crédits en cause auraient excédé nolublernen]
les dépenses auxquelles ils auraient dû normalement faire
face pour le dit exercice fÇJH.

C'est également pour tenir compte de ces nouveaux l'en-
seignements ainsi que du transfert sur le chapitre des
Itembonrsements du budget de J'exercice 1945, de dépenses

[13J 4·XX

TOELICHTENDE STAAT

Mt. 1 tot i8. - Zooals voor de dienstjaren 1935 lol Hl44,
zijn de in 19/!5 VOOI' het hootdstuk Kwade Posten voorziene
kredieten bestemd tot het dekken van die ontheffingen
alleen welke het voorwsrp zullen uilmaken van een wer-
kelijke teruggave aan de rechthebbenden of die zul1en
worden aangewend tot aanzuivering van arulere aanslagen
dan die waarop zij betrekking hebben.

Vergeleken mel de voor diensljaren 1944 onder den titel
Kwade Posten vorleende kredielen (3/~,5t9,850 frank) zijn
de uit denzelfrlen hoofde VOOI' dienstjaar 191!5 gevraagde
kredieien (45,844,850 frank) met 11,325,000 frank gestegen.

Maar el' valt op le merken dat deze verrneerdering meer
schijn dan werkelijkheid is, daar de kredieten van dien
acrtl in de beqrootinq van het dienstjaar 1944 met
52,019,8.'50 !T(11l1cuoorqenomen zijn, bedragdal een aan de'
welgevende mach! onderworpen wetsontwerp voorslelt
Ierug le hrengen op het voornoemde bedrag van 3/k mil-
l ioen 519,850 trank; cie gedurende het tweede halfjaar '19M
voorgekornen militaire gebeurtenissen hebben inderdaad
tot gevolg gehad het vestigen cler aanslagen del' directe
belastingen van het dienstjaar 19114en gelijktijdig hel
ordonnanceeren cler desbetreffende ontlastingen te vertra-
gen, orrlonnanceeren dat dus doorgaans slechts nog kan
geschieden na ntsluiting va.n hel dienstjaar '1944 waarop
deze onllastingen norrnaal moeslen aangerekend worden.

De vermeerderingen van kredieten van 2,500,000,
2,500,000, 1,250,000, 50,000 en 25,000 frank aangavraagd
onderscheidenlijk voor de grondbelasting (art. 1), voor de
nationale cristsbelasting (art. 5) voor de verkeersbelasling
op de aulovoertuigen (art. 7), voor de openingstaxe op de
slijterijen van ge.~iste of slerke dranken (art. 12) en voor
de vervolgingskoslen betref lenrle de directe en daarrnerle
gelijkgestelcle belastingen (art. 18) vloeien aldus voort uit
inschrijving , op de begrooting van hel dienstjaur 19/.5, van
kredieten die identiek zijn met die welke oorspronkelijk
voor dienstjaar 1\)/1<1 goedgekeurd werden, om reden daL
men niet beschikte ovcr een heler schattingscriterium.

Ofschoon zij allehei wijzen op een verrneerderlng met
2,500,000 frank tegenover de VOOl' hel dienstjaar 1944 defi-
nitief toegestane somrnen, bedragen de voor de mohiliën-
belasting (art. 2) en cie bedrijfsbelasting (art. 3) aange-
vraagde kredielen (7,500,000 en 10,000,000 frank) 2 mi1lioen
500,000 frank minder dan de overeenstemmencIe kredieten
die allereerst op de begrooting van hel dienstjaar 194.<1
(10,000,000 en 12,500,000 frank) voorkwamen: de oorzaak
er v'["n is dat, indien men de na de uitworking van deze
begrooling toegekomen nieuwe inlichtingen laat gelden,
de bedoeldekredîeten aanzienlijk hooger zouden gegaan
zijn dan de uitgaven welke ze norrnaal voor het bedoeld
dienstjaar 1944 zouden hebben moelen bestrijden.

Hel is ook om rekening te houdan met deze nieuwe
inlichtingen en levens met cie overdrscht, op het hooïdstuk
der terugbetalingen van de begrooting van het dienst-



Art. 21. - Van 1124,000,000 frank - op welk cijfer het
voor diensljaar 1944 was vastgesteld - werd het krediet
betreffende het aandeel van het Gemeentefonds inde alge-
meene middelen van deSchntkist en in somrnige speciale
middelen op 462,000,000 frank gebrach] voor dienstjaar
1945, hetgeen wijst op een verrneerdering met 38 mil-
lioen frank. Deze verrneerdering is hoofdzakelijk toe le
schrijven aan de wetfelijke jaarhjksche opvoering met
5 millioen van de aanvankelijke dotatie van het Ponds
(art 3 der wet van 22 Januari 1931) en aan de deelnerning
van het Fonds der Gemeenten in de voor dienstjaar i\)!i5
·verwachte vermeerdering van ontvangslen in zake grond-
belasting en bedrijtsbelasting.

Dit krediet en het krsdiet dathet voorwerp uitrnuakt
van het volgend artikel moeten eventueel herzien worden
met inachtneming van de wijzigingen welke voor het
dienstjaar 1945 zullen toegebracht worden aan de huidige
wijze van omslag der directe belastingen onder Staat,
provinciën en gemeenten en het Fonds der gemeenten.

De in 1945 op de algemeene schatkistmiddelen te
geschieden opnemingen op de algemeene middelen van de
Schatkist worden geraamd op 247,500,000 frank, te weten:

a) Aanvankelijke [aarlijksche opneming fr. 150,000,000

b) Jaarlijksche vermeerdering met 2 mil-
Iioen 500,000 frank voor de negen [aren i922
tot i930, zegge , . . . . . 22,500,000

c) Jaarlijksche verrneerdering met 5 mil-
lioen frank voor de vijftien [aren i931 tot'

75,000,000 1045, zegga . . . . , , , . , . , , . 7'5,000,000

4·XX

au titre des Non-Valeurs, qui, ainsi qu'Il a été exposé
plus haut, auraient dû être normalement imputées sur le
budget de I'exercice Hl!I4, qu'une augmentation de 50 mil-
lions de lrancs est prévue du chef des restitutions de droits
indûment perçus el des remboursements d'intérêts de
retard (art, 19); ces dépenses ·ont ainsi été arbitrées pour
l'exercice 194/t il 250,000,000 de francs, somme qui n'est
pas loin de correspondre aux dépenses elfectives Iles exer-
cices t942 et 1943 (249,200,000 et 247,900,000 francs).

Quant aux quotes-purls des provinces cl des communes
dans le produit des intérêts de returd (ad. 20), le crédit
de 9,000,000 de francs voté pour l'exercice HlM a été main-
tenu pour l'exercice t945. Il s'indique d'en agir de la
sorte, aucun changement n'ayant été apporté au budget
des Voies el Moyens de l'exercice 1945 pour la supputation
duproduit des dits intérêts, lequel a été fixé comme pour
l'exercice 1944 à 30,000,000 de Irancs: l'accroissement de
ce produit auquel on eût pu normalement s'attendre pour
l'exercice 1945, parait devoir être neutralisé par l'immuni-
sation consentie pour la période du 9 octobre 1944 au
3t décembre t944 .. eu égard à la situation difficile créée
par le blocage des disponibilités des contrtbuables.

Art. 21. - De 1124,000,000 de francs, chiffre auquel il
avait été fixé pour l'année 1944, le crédit relatiî iL la part
du Fonds des Communes dans les ressources générales du
Trésor et dans certaines ressources spéciales a été porté à
462,000,000 de francs pour l'année 1945 soit une augmen-
tation de 38,000,000 de francs. Celte augmentation est due
en ordre principal il l'accroissement annuel légal de 5 mil-
lions de la dotation inil.iale du Fonds (arl. 3 de la loi du
22 janvier 1931) el il la participation du Fonds des Com-
munes dans l'augmentation de recette escomptée en
matière de contribution foncière el de taxe profession-
nelle pour l'année 1945.

Eventuellement, ce crédit ainsi que celui qui fait l'objet
de l'article su ivant devront être révisés en tenant compte
des modifications qui seront apportées pour J'exercice 1945
au mode actuel de répartition des impôts directs entre
l'Etat, les provinces, les communes et le Fonds des Com-
munes.

Les prélèvements au profit de ce fonds à opérer en t945
sur Jes ressources générales du Trésor, sont évaluées à
247,500,000 francs, savoir:

al Prélèvement initial annuel . fi'. 150,000,000 ~

b) Accroissement annuel de 2,500,000 francs
pour les neuf années 1922 it 1930, soit. . . 22,500,000

c) Accroissement annuel de 5,000,000 de
francs pour les quinze années 1931 à 1945,
soit , . . . . . , . . . , . , , .

Ensemble, . fr. 247,500,000

[ 14 )

jaar 1945, van uitgaven onder den tilel Kwade posten, die
zooats hiervorsn uiteengezet, norrnaal op de begrooting
van hetdienstjaar t944 moesten aangsrekend worden, dat
een vermeerdering van 50,000,000 frank is voorsien uit
hoofde van de teruggaven van onrechtmatig geïnde rech-
ten en van de terugbetalingen van nalatlgheidsinteresten
(art. 19); deze uitgaven werden aldus voor het dienstjaar
1944 bepaald op 250,000,000 frank, bedrag dat ongeveer
overeenslemt met de werkelijke uitgaven del' dienstjaren
Hl42 en 1943 (249,200,000 en 247,900,000 frank).

Met betrekking tot de aandeelen der provinclën en
gemeenten inde opbrengst van de nalatigheidsinterésten
(art. 20) werd het voor het dienstjaar 194/* toegestane kre-
diet van Q,ooo.OOO frank gehandhaafd voor het dienstjaar
11:145. Het Iigt voor de hand aldus te handelen, daar er in
de Rijksmiddelenbegrooting van 1945 niet gewijzigd werd
met betrekking lot de raming van de opbrengst van
bewuste inleresten, die zooals voor het dienstjaar 19114 op
30,000,000 frank vastgesteld werd; de toename van deze
opbrengst waaraan men ztch normaal voor het dienstjaar
HI45 had kunnen verwachten, schijnt te moeten geneutra-
liseerd worden door de immunisatie toegekend over het
tijdperk van 9 Octoher 1944 lot 3i December 1944 ten aan-
zien van den moeilijken toestand veroorzaakt door het
blokkeeren van de beschikbare gelden der belastings-
plichtigen.

Te zamen. .fr. 247,500,000



somme à laquelle il y il lieu d'ajouter la part
du dit fonds dans les perceptions qui seront
effectuées pendant l'année 1945, savoir:

1o Un vingtième du principal de la taxe
mobilière au taux plein SUl" les revenus des
actions, soit 5,000,000; 20= 250,000

2° Un quart de la taxe profes-
sionnelle SUl' les traitements,
salaires ou pensions, soit

720,000,000 : 4 = 180,000,000
3° 25 % des 100 centimes addi-

tionnels à Iii taxe professionnelle
sur les rémunérations des admi-
nistrateurs, elc., des sociétés par
actions (pour mémoire) .

/iO Un dixième du principal de
la contribution foncière, soit

385,000,000: 10= :18,500,000
5° Trois @Iixièmes du principal

de la taxe sur les hippodromes et.
champs de courses situés dans
les communes de moins de 6,500
habi tan ts, soit

350,000 x 3
100,000 (environ)

10

soit ensemble. . fr. 218,850,000

ou, après déduction de 2 % pour frais de
perception (apPI'oximativement). . fr. 214,500,000

Total général. . fr. 462,000,000,

Art. 22. - Le produit brut des impôts sur les revenus,
de la taxe de circulation SUl' les véhicules automobiles,
de .la taxe sur les spectacles ou divertissements et de IJ.
taxe sur les jeux et paris, étant porté au Budget des Voies
el Moyens, il est nécessaire de prévoir . un article de
dépense pour le versement. aux provinces et aux corn-
munesde la part nette qui leur revient dans certains de
ces impôts.

L'augmentation de 123,500,000 francs pm' rapport à la
prévision de l'exercice 1944, envisagée pour l'exercice 1945
du chef des parts des provinces el des communes dans le
produit des impôts directs et cles taxes y assimilées pro-
vient des plus-values de 7,000,000, 19,300,000, 33,500,000
72,500,000 francs, soit ensemble 132,800,000 francs, escomp-
Lées respectivement pour ce dernier exercice, du chef de .la
taxe professionnelle, de la taxe cie circulation sur les véhi-
cules automobiles, de la taxe sur les spectacles ou diver-
tissements et de la récupération SUI' les impôts arriérés
des exercices clos. Cos plus-values paraissent toutefois
devoir être compensées it concurrence de 6,900,000 francs,
pat' les diminutions respectives de 900,000 el de 6,000,000
de francs, envisagées pour l'exercice 1\:14.5, en matière de
laxe mobilière et de taxo sur les jeux el paris.
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bij welke som dient gevoegd hel aandeel van
bedoeld fonds in de heffingen die gedurende
het [aar 19lt5 zullen worden gedaan, I~ weten :

1o Een twintigsta van de hoofdsom van de
mobiliënbelasting geheven naar het volle
bedrag op de ·inkomsten uil actiën, zegge

5,000,000 ; 20= 250,000
2° Een vierde van de bedrijfs-

belasting op de wedden, loonen
of pensioenen, zegge

720,000,000 ; 'I= 180,000,000
3° 25 L h. van de 100 opcen-

Limes op de bedrtjfsbelasting
op de belooningen van beheer-
ders, enz. van acüënvennoot-
schappen (pro memories

/1° Een tiende van de hootd-
som del' grondbelastlng, zegge

385,000,000 : 10= 3<'i,;>OO,OOO
5° Drie tienden van de hootd-

som van de belasting op de
paarden. en andere renbanen
gelegen in gemeenten mel minder
dan 6.500 inwoners, zegge

350,000 x3
100,000 (ongeveer)

iO

zegge Ic sarnen. . fr. 218,850,000

of, na aftrek van 2 L"h. wegens inningskosten
(bij benadering) . , . . . . .fr. 214,500,000

Algemeen tolaal. . fr, 462,000,000

Art- 22, - Daar de bruto-opbrengst van de inkomsten-
belastingen, van de verkeersbelasting op de aulovoer-
tuigen, van de belasting op de vertoonlngen of vermake-
Iijkheden en van de belasling op het spel en de wedden-
schappen in de Rijksmiddelenbegrooting is ondergebracht,
dient er voor een artikel van uitgaven gezorgd, met het
oog op het atdragen, aan provinciën en gerneenlen, van
het aandeel dat haar zuiver toekornt in sommige van deze
belastingen.

De tegenover het vcoruitzicht van dienstjaar 1944 voor
dienstjaar 1945 verwaehte verrneerdering met 123 mil-
lioen 500,000 frank uit hoofde van het aandeel der pro-
vinciën en gemeenten in de opbrengst van cIe directe en
ermede gelijkgestelde belast.ingen komt voort van de
meeropbrengsten ten beloope van 7,000,000, i9,800,000,
33,500,000, 72,500,000 frank, zegge te sarnen i32 millioen
800,000 frank, onrlerscheidenlijk verwacht voor het laatsts
dienstjaar uit hoofde van de bedrijfsbelastlng, van de
verkeersbelasting op de aulovoertuigen, van de belasting
op de verlooningen of vermakelijkheden en van de navor-
dering van achterstallige belastingen voor afgesloten
diensljaren. Bedoelde meeropbrengsten schijnen echter
te mooten goedgernaakt worden lot hel beloop van 6 mll-
lioen 900,000 frank, door de respeclieve verminderingen
van 900,000 en 6,000,000 frank, welke voor het dienst-
jaar i945. varwacht worden terzake van mobi1iënbelasting
en belasling op het spel en de weddenschappen.
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Les parts dont il s'agit s'établissent comme suit :

Taxe mobilière,
Part des provinces:
Un dixième du principal de la taxe au taux plein sur le revenu des

actions, soit 5,000,000 : 10 =

Part des communes:
Deux dixièmes du principal da la taxe au taux plein sur les revenus des

5,000,000 x 2
actions, soit

10

Taxe professionnelle,
Part des provinces:
1" Un dixième de la taxe professionnelle surIes traitements, salaires ou

pensions, soit , 720,000,000: 10 ==
2° la % des 100 centimes additionnels à la taxe professionnelle sur les

rémunérations des administrateurs. etc., des sociétés par actions
(pour mémoire)

Taxe de circulation. sur les uéhicules automobiles.

Part des provinces et des communes:
1° 'I'rente-six centièmes du principal de la taxe, soit

65,000,000 x 36

iDa
2° Douze centièmes de la taxe quotidienne de séjour (pour mémoire) .

== 23,/lOO,OOO

Taxe sur les spectacles ou dinertissements,

Part des provinces:
Un dixième de 142,500,000 francs

Part des communes:
QWÜre dixièmes de 142,150,000 francs et un dixième de 350,000 francs.

Taxe sur les [eua: el paris.
Part des provinces:
Un dixième du principal de la taxe ,ur les. jeux cie c~sino) soit

25,000,000 : 10 =

Part des communes:
'l'rois dixièmes du principal de la taxe sur les jeux de casino, soit

25,000,000 x 3

10

Impôt spécial el temporaire sur les bénéfices exceptionnels,

Prélèvement au profit des provinces (pour mémoires .
Prélèvement au profit des communes (pour mémoire).

Sommes réalisées sur des exercices clos
(impôts ordinaires et spéciaux arriérés).

Quotes-parts des provinces
Qoutes-parts des communes "

TOTAUX.

Déduction pour frais de perception (approximativement) .

Reste,

Parts Parts
rles provinces. des communes. Totaux.

500,000

1,000,000
1,500.000

72,000,000

n

72,000,000

6,200,000 17,200,000

« 23,/100,000

1-'1,250.000

56.895,000
7i,i45,000

2,500,000

7,500,000
10,000,000

« « "

105,000,000
367,500,000
----- 472,500,000

fr. 196,950,000 436,095,000 633,045,000

200,450,000 450,095,000 650,545,000

fr. 5,000,000 9,045,000 14,0'15,000

195,450,000 441,050,000 . 636,500,000
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De aandeelen waarvan sprake worden als volgt vastgesteld :

.MobiUënbelasting.
Aandeel der provinciën :
ßén tiende van de hoofdsom van de volle belasting op de inkomsten uit

actiën, zegge 5,OOO,öOO : iO =

Aandeel del' gemeenten :
Twee tienden van de hoofdsom van de volle helasting op de inkomsten

5,000,000 x 2
uit actiên, zegge

iO
Bedrijjsbelastinq,

Aandeel der provinciën :
J~ Eén tiende van de bedrijfsbelastlng op wedden, loonen of pensioènen,

zegg") 720,000,000: JO "".
Zo JO t. h. van de ioo opcentimes op de bedrijfsbelasting op de

belooningen van de beheerders, enz., der actiënvennootschappen (pro
memorie)

Yerkeersbelastinq op de autoooertuiqen:

Anndeel der prövinciën :
i ° Zes en dertig honderdsten van de belasting, zegge

65,000,000 x 36
"" 23,400,000

2° 'I'waalf honderslen van
tnemorieï

100
de dagelijksche verblijfsbelasting (pro

Belasting op rie nertooninqen en nermakelijkheden,

Aandeel der provinciën :
Eén tiendë van H2,500,OOO frank

Aandeel der gemeenten:
Vier tienden van i42,i50,000 frank en één tiende van 350,000 frank .

Belasting op het spel en de useddenschappen,
Aandeel del' provinciën :
Eén tiende van de hoofdsom van rie belasting op casinospelen, zegge

25,000,000 : iO =

Aandeel del' gemeenten :
Drie tienden van de hoofdsom van de belasting op casinospelen, zegge

25,000,000 x a

JO

Bijzondere en tiidelijke belastùiq op de uùzonderlijke ioinsten.

Afneming len hale van de provinciên (pro memoriei .
Afneming ten bate van de gemeenten (pro memories .

Op rie aiçesloten. dienstjaren. ueruiezenlijkte sommen
(achterslallige gewone en speciale belastingen).

Aandeelen van de provinciën
Aandeelen van de gemeenten

TOTALEN. fr.

i\ftl'ek voor inningskosLen (bij benadering)

Blijft. fr.

Aandeel
del' provinctën.

500,000

72,000,000

6,200,000·

«

H,250,000

2,500,000

«

Aandeel I
der gemeenten.

1,000,000

i7,200,OOO

56,895,000

7,500,000

"

Totu len.

1,500,000

, 72,000,000

23,400,000

,
71,145,000

10,000,000

105,000,000
367,500,000

472,5öO,OOû

196,950,000 li36,095,0ö0 633,045,000

200,450,000 li50,095,ooO 650,5It5,OOO

5,000,000 9,045,000 14,045,000

195,450,000 441,050,000 636,500,000
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Art. 23. - Le crédit de 17,000,000 de francs qui a été
inscrit à cet article équivaut au montant de la dépense
imputée sur l'article correspondant du budget de l'exer-
cice 1943, du chef du versement des deux cinquièmes de
la taxe SUl' les paris aux courses de chevaux, attribués au
Fonds national d'assistance publique, visé à l'article 52
de la loi du 31 décembre 1925.

Pal' suite de l'engouement connu pal' ces courses en
1943, celte dépense fi dépassé de 9,000,000 de francs le
crédit de 8,000,000 de francs alloué pour l'exercice 1943
et de 7,000,000 de francs la dépense effective de l'exercice
1942 (10,000,000 de francs). Quant à l'exercice 1944, la
dépense a, pal' suite de la suppression momentanée des
courses hippiques en septembre et en octobre, été ramenée
à 1t,500,OOO francs. Ces COUl'5esétant à nouveau fréquen-
tées par de nombreux parieurs, on s'en est rapporté aux
résultats de l'exercice 1943 pour supputer il la somme
précitée de 17,000,000 de francs la part de la taxe sur les
paris aux courses de chevaux, qui alimentera pour l'exer-
cice 1945 le Fonds national d'assistance publique dont il
est question à l'alinéa précédent.

Art. 24. - Par rapport à la prévision de 3,260,000 francs
qui a figuré au budget de l'exercice 1944, celle de
138,450,000 francs, faisant l'objet de l'article 28 du budget
de l'exercice 1945 relatif à la part du Trésor de la Colonie
dans le produit des impôts cédulaires sm les revenus
accuse une augmentation de 135,190,000 francs. Si cette
augmentation dérive de la même cause que celle qui a 'été
exposée au Budget des Voies et Moyens de l'exercice 1945,
pour justifier l'important accroissement escompt-é des
taxes mobilières qui seront acqui ttées par les sociétés cl
firmes coloniales, les plus importantes d'entre elles envi-
sageant la distribution prochaine de la totalité ou d'une
partie des dividendes afférents aux exercices Hi40 à 1944.

Ant. 25. - Douanes et accises. - Restitution de droits
indûment perçus et remboursements de fonds reconnus
comme appartenant à des tiers. - Remboursements
d'avances laites par le Trésor. - Remôoursements d'in-
térêts de retard . . , . . . . . . fr. 10,000,000

Crédit fixé sur la base des dépenses de 1944.

Art. 26. - Solde éventuel à payer par la Belgique au,
Grand-Duché de Luxembourg . . . . fr. 30,000,000

Nouveau crédit en présence du rétablissement de l'union
douanière belge-luxembourgeoise,

Art. Z7. -- Enreqistrement et Domaines. - Restitutions de
droits indûment perçus, d'amendes, de [rais, ctc., en
matière d'enregistrement, de domaines, etc, _.- Rem-
boursements de [onds reconnus comme appartenant à
des tiers . . . . . . . . . . . . fr. 24,000,000

Crédit fixé d'après la marche des restitutions en 19~~.

[ 18 l

Art 23. - Het in dezen post opgenomen krediet van
17,000,000 frank staat gelijkmet het bedrag van de uitgave
aangerekend op het overeenstemmend artikel van de
begrooting van het dienstjaar 1943, uit hoofde van dein
artikel 52 der wet van 31 December 1925 bedoelde stortirïg :
van de aan het NatlonaalFonds voor Openbaren Onder-
stand toegestane twee vijfden der belasting op de wedden-
schappen bij paardenwedrennën.

Wegens den grooten toeloop welke deze wedrennen in
t943 hebben genoten, overschreed deze uitgave met9 mil-
lioen frank het voor dienstjaar 1943 toegelegd krediet
(8,000,000) en met 7,000,000 frank de werkelijke uitgave
van het dienstjaar 1942 (10,000,000 frank). Wat het dienst-
[aar 1944 betrett, werd de uitgave, ten gevolge van de
lijdelijke opheffing van de paardenwedrennen in Septem-
bel' en in October, op 11,500;000 frank gebracht, Daar deze
wedrennen echter opnieuw dOOI' tal van wèdders worden
bijgewoond, heeft men zich Mn de 'uitslagen van het
dienstjaar 1943 gehoudenom het aandeel van de belasting
op de weddensehappen bij puardenwedrennen, dat VOOr

het dienstjaar 1945 hel in vorenstaande alinea bedoelde
Nalionaal Fonds voor Openbaren Onderstand moet stijven,
op bovenbedoelde som van 17,000,000 frank te ramen.

ArL 24. - Vergeleken met het op de begrooling voor het
dienstjaar 1944 voorkomend voorultzicht van 3 millioen
260,000 frank, wijst dit van :138,450,000 frank, voorwerp
van artikel 28 van de begrooting voor het dienstjaar 1945
betreffende hel aandeel van de Schatkist der Kolonie in
de opbrengst del' cédulaire inkornstenbelastingen, op een
vermeerdering van 135,190,000 frank. Deze vermeerdering
is te wijlen aan dezelfde oorzaak als die welke in de Rijks.
middelenbegrooting van hel dienstjaar 1945 werd uiteen-
gezet tel' veranlwoording van de verwachte aanaienlijke
toeneming van de mobiliënbelastingen die door de kolo-
niale vennootschappen en firma's zullen gekweten worden,
daar de belangrijkste ervan de toekenning van het totaal
of deel van de aan de dienstjaren 1940 tot 1944' verbonden
dividenden eerlang in overweging nemen.

Art. 25. - Douanen en accijnscn. - Teruggave van ten
onrechte geïnde rechteti en teruqbetalinqea vangeldm
waarvan erkend wordt dat zij aan dertlen. toebehooren,
- Teruqbetalinqen. en voorschotten uit 's Hijks kas. -
Terugbetalingen van nalatigheidsinte1'esten. 10,000,000

Krediet vastgeslold op de basis der uitgaven gedurende
1944.

Art. 26. - Door Belçië aan. ne: Groothertogdom Luxem-
burg eventueel te betalen saldo. . , .fr. 30,000,000

Nieuw krediot ten ovérstaan van de heroprichting van
de Belgisch-Luxemburgsehs tolunie.

Art. 27. - Reqistratie en Dorneinen, -Teruggaven van
ten onrechte qcheoen. rechten, çeldboeten; kosten, enz.,
op hel stulc van reqistratie, domeinen; enz. - Teruqbe-
talingen van gelden usaaruan:erkend ioorât dat zij aan
derâen. toebehooren . . . . . . . . fr. 24,000,000

Krediet vastgesleld volgens den gang der uitgaven in
1\)44.



Art. 28. - Domaines. - Restitutions de prix Olt de pro-
duits de toute na turc indûment perçus par le Domaine :
en matière de recettes de réparation (y compris: tnain I
de guerre, d01.nmages-inlérêts, trensactions, fonds reeon- I
nus comme appartenan; it des tiers). 1
Aucune dépense importante n'est prévue pour 1945.
A reproduire Ie chiffre de 19Vt. . . , , . Ir. 50,000

Art. 30. - Hestitution: en matière de pensions de survie du
personnel civil el militaire de l'Etat ou assimilé, de
contributions indûment perçues ainsi que des sommes
prévues par t'article 36 de l'arrêté royal n° 255 du
12 mars 1936 (exercice en cours, exercices antérieurs,
clos et. périmés).

Evaluation
contre

. fr. 875,000
1,050,000 pour '1944

Diminution. . fr. 175,000

La diminution résulte du fait que la régularlsallon des
comptes arriérés des retenues perçues SUl' les rémunéra-
tians du personnel enseignant est SUI' le point d'être ter-
minée.

Art. 32. - Déficits de camp/ables

Crédit prévu pour 1944. . fr.
Crédit prévu pour 1945

de l'Etat.

33,902,000
80,852,000

Augmentntion . , , îr. 46,950,000

Chiffre mis en rapport avec la réalité, pour ce qui con-
cerne la comptabilité générale et les administrations fis-
cales et postale:

Trésorerie
Marine

Postes. .
Douanes el Accises
Enregistrement et Domaine
Contributions directes, ,

. fr. 1,000
1,000

75,000,000
350,000

2,000,000
3,500,000

Total, . fr. 80,852,000

(Pour I'Adrninistraüon des Postes, le crédit de 75 mil-
lions de francs est destiné il la régularisation des déficits,
parfois très importants, constatés dans les caisses des

. comptables consécutivement aux attaques dirigées contre
les bureaux des postes pendant l'occupalion.)

Art. 33. - Versement il Elnstitut National. Belge de Radio-
diffusion de la subvention qui lui est allouée pour
1945 , . . . . . .'. . . . , . Ir. 122,800000

Avant la guerre, il y avait environ 1,100,000 auditeurs
acquittant la taxe SUI' les postes récepteurs.

A J'heure actuelle et selon les prévisions des services
intéressés, il serail cependant téméraire de compter sur I
un chiffre cIe déclarations dépassant, au iH janvier 1945, i
SfiO,OOOauditeurs, chi tf're auquel on peut ajouter 50,000 '
déclarations nouvelles en cours d'exercice. !

[ iO ] 4.XX

Ar.t. 28. -- Domeinen. - Tcruççauen. van âoor het' Domein:
len onrechte geheven prijzen of opbrençsten van allen
aard inzake herstelontnouqstei: (met inbegrip van :
oorloqsbuù, schadenerçoedinqen, transectiën, gelden
waarvan erkenâ wordt âat zij aan derâen. toebehoorerà.
Geen enkele belangrijke uitgave is voorzien voor 1945.
Cijtet' van :1944 te hernemen . ; . . , . fr. 50,000

AI't. 30, - 1'C'Yuggave in zake overleuinqspensioenen: van
Itet burgerlijk en müitair Staatspersoneel en het daar-
mede gelijkgesteld personeel, van ten onrechte qeinde

• bijdragen ulsmede van de bij artikel 36 van het Konink-
lijk besluü 11.. 255 dd. 12 Maart 1936 uoorziene sommen
(loopend dienstjaar, vroegere, atgesloten en vervallen
dienstjaren).

Baming
legen . .

. fr. 875,000
1,050,000 voor 1944

Verrnindering . fr. 175,000

De vermindering vloeit voort uit het feit dat de regeling
van de achterstallige inhoudingen geheven op de bezoldi-
ging van het onderwijzend personeel op het punt staat tot
een einde gebracht te worden.

Art. 32. - Tekorten bij Staatsrekenplicht!gen.

Voorziene krediet voor 1944 . . fr. 33,002,000
Voorzien krediet voor 1945 " 80,852,000

Verhooging. . . , . .. . Ir. 46,950,000

Cijfer in overeenstemming gebracht met de werkelijk-
heid, wat betreft de algemeene comptabiliteit en de fiscale
beheeren en postbeheer :

'I'hesaurie
Zeewezen
Posterijen
Douanen en Accijnzen
Registratie en Domeinen
Directe belastingen

. fr . 1,000
1,000

75,000,000
350,000

2,000,000
3,500,000 .

"

'I'otaal. . fr. 80,852,000

(VOOI" het Besluur cier Posterijen, is het krediet van
75 millioen frank beslemd voorde regularisalie del'
lekorten -- somtijds zeer belangrijk - vastgesteld in de
kassen del' rekenplichtigan ingevolge de tijdens de bezet-
ting uitgevoerde aanvallen tegen de postkanloren.)

Art. 33. - Stortinq aan hèt Nationaal Instiuaa uoor
Radioomroep van de voor 1945 toegekende sub-
sidie . . . .. ,..... fr. 122,800,000

Vóór den oorlog, waren er ongeveer 1,100,000 Iuisteraars
riie de taxe op cie ont.vangtoestellen betaalden,

Voor het oogenhlik, zou hel, volgens .de vooruitzichten
van de belrokken diensten, gewaagd zijn, op 1 Januari
HH5, rekening te houden met een aantal aangiften hooger
dan 850,000 luistaraars.. aantal aan hetwelk men 50,000
n.euwe aangiften in den loop van hel dienstjaar mag toc-
voegen. .



Estimant qu'il est recommandable de faire vivre Ja I
radiodiffusion uniquement des redevances créées à cet I
effet, le Gouvernement -a soumis à la Législature un projet
de loi tendant à porter le montant de la redevance.
annuelle ode 78 à 144 francs, '

Sur ces bases, on peut escompter une recette totale de
126,000,000 de francs, '

Les frais de fonctionnement de la Radio étant largement
influencés par l'augmentation générale des traitementa et
salaires, la hausse des matières premières, la décentrali-
sation provisoire techniquement inévitable des postes
émetleurs, force nous est de majorer la subvention gou-
vernernentale,

Dans CGS conditions, le Gouvernement a saisi le Parle-
ment d'une proposition tendant à allouer, exceptionnelle-
ment pour l'année 1945, une subvention dépassant la

, quotité de 90 % des 'prévisions des recettes fixée pal' I'arti-
cle 11, C, iDO "de la 'loi du 28 juin 1930, sur la fan-dation
de l'Institut National de Radiodiffusion,

Art. 34. ~ Remboursement à la Régie des Télégraphes el
Téléphones des frais que lui occasionnent le recouvre-
ment des redevances prélevées sur les appareils récep-
teurs de radiodiffusion privés el les prestations SUb0'7-

'données, . . ". . . . . . , . . . fI'. 3,200,000

( 20 ]

In de meening dat net aanbevetenswaardig is het bestaan
van den radio-omroep te verzekeren uitsluitend bi] middel
van te dien einde geheven bijdragen, beert de Regeering
aan de Kamers een wetsontwerp voorgelegd len einde de
jaarlijksche hijdragé van 78 tl'ank te brengen op i'i4 frank.

Op dien grondslag mag rnen een gezamenlijke ontvangst
van 126,000,000 frank voorzien. ~ .

Daar de werkingskosten van het N .LR. in' hooge mate
beinvloed worden door de algemeene verhooglng van de
wedde en loonen, de stijging' van de prijzen der grond-
stoffen, de voorloopige en op technisch gebierl onvermi]-
delijke decentralisatie van de uitzendposten, zien wij ons
genoodzaakt de Staatstoelage te verhoogen ..

In deze voorwaarden heeft de Regeering bi] cIe Kamers
een wetsontwerp Ingediend ten einde, ten uitzonderlijken
titel VOOI' hel jaar 1945, een toelage toe le kermen hooger
dan de 90 t. h. van de te voorziene ontvangsten, procent
vastgesteld bij artikel li, C, 10° van de wet van 2.8 Juni
Hl30, houdende opriehting van hel N.1.R.

Art. oJ'J. - 1eruçoeuuinq aan ae J:f.egtevan 1eteqrua] en
Teietoon van de kesten die aan bedoeùl orçanisme berok-
kend uiordea door het innorderén. van taxes geind op de
priuate rtulio-ontnanqtoéstellen. en de daarmede uerbtnul
houdenâe dù:nslvericltligen.. . . . . fr. 3,200,000

"Le crédit demandé doit permettre de liquider il l'LN.R. Het gevraagde krediet moet toelaten aan het N .LR. een
une subvention équivalentsau montant intégral des pré- toelage te vereffenen gelijk aan het volledig bedrag der te
visions des recettes, sous déduction toutefois d'une somme I voorziene ontvangsten met aftrek van een som van
de 3,200,000 francs-allouée 'à la Régie des 'I'élégraphes et 3,200;000 lrank Ioegekend aan de Regie van Telegraaf en
T.éléphones pour couvrir les frais de perception des redel' Telefoon om de kosten van inning der bijdragen fe dekken.
vances.
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